РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                             «20» декабря 2023 года

Сессия 41

п. Шелангер
№ 194

Об информации по исполнению бюджета Шелангерского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года

1. Заслушав Информацию главного бухгалтера «Об исполнении бюджета Шелангерского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и подлежит обязательному опубликованию в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава Шелангерского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                             Е.Б. Королькова
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета Шелангерского сельского поселения

 за 1 полугодие 2023г.

За  1 полугодие 2023г.  в бюджет Шелангерского сельского поселения   поступило   доходов в сумме 7609,06 тыс.рублей  при  годовом плане   13338,35  тыс.рублей,   что    составляет    56,8%   к  плану  года.

Поступление собственных  доходов  5384,90  тыс.  рублей   при   годовом   плане   9780,5   тыс. рублей   или    55,05 %  к плану года.    По собственным  доходным  источникам  бюджет поступил  налог на доходы физических   лиц   в   сумме   3971,1  тыс. рублей,  при  годовом плане 8359,5 тыс. рублей  что составляет 47,50 % плану года.  Поступление налогов на имущество составило 34,5 тыс. рублей, при годовом плане 509 тыс. руб. , что составляет 6,77 % плану года  и   423,5 тыс. рублей земельный налог при годовом плане 643 тыс.рублей, что составляет 65,86 % плану года.
          Исполнение   бюджета   по   безвозмездным  поступлениям составило 2224,16 тыс. рублей  при годовом плане 3607,85 тыс. рублей. Исполнение  составляет 61,65%

Субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету   получено 83,86 тыс.  рублей,  что   составляет   30,65 %   к   годовому   назначению.

Исполнение   бюджета   по   расходам   за 1 полугодие 2023 года  составило 7796,17 тыс.рублей к плану году 13638,0 или 57,16 % .                                                                                                                                                                                                          По   разделу 0100   «Общегосударственные   вопросы» исполнение составило  1443,56  тыс. рублей   или  46,50%  к плану   года при годовом плане 3118,4  тысяч рублей.

  По разделу 0203 «Национальная оборона»  исполнение   составило 83,86  тыс.рублей   или  30,65 %   к   годовому   назначению 273,60 тыс.руб.

  По     разделу     0400     «Национальная экономика»  исполнение   46,17 %  -  1146  тыс.рублей при годовом плане 2475,67 тыс.руб.

  По     разделу     0500     «Жилищно -   коммунальное     хозяйство»  исполнение   составило   4933,9 тыс.  рублей   при годовом плане 7447,4 тыс .руб. или    66,25 %  к    годовому назначению  в том числе:

- на благоустройство 5665,3 тыс.рублей

По разделу 1001 «Социальная политика»

 исполнение   составило  191,85 тыс .рублей или  51,39%  к годовому назначению.

 И.о. главы

 Шелангерской сельской администрации                                  Е.В. Васильева
Суворова Т.А 7-23-57